

**Капитальный ремонт
инфекционного отделения РБ
Вулканешты**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Здание инфекционного отделения. Аредuct А1,Т3,Т4.

Valoarea de deviz 51 319,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari sanitare				
1	RCsU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	12,00	61,36 61,36	736,32 736,32
2	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32x3.0 mm (polipropilen PN20)	m	12,00	45,27 8,32	543,29 99,84
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x2.3 mm (polipropilen PN20)	m	45,00	29,84 7,28	1 342,61 327,60
4	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2.0 mm (polipropilen PN20)	m	105,00	23,72 7,28	2 490,16 764,40
5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la	m	162,00	8,32	1 347,84

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm			8,32	1 347,84
6	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	162,00	2,60 2,60	421,20 421,20
7	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 50mm (teava din otel zincata)	m	3,00	333,06 130,00	999,18 390,00
8	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	3,00	7,80 7,80	23,40 23,40
9	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	3,00	3,12 3,12	9,36 9,36
10	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 32mm (polipropilena)	buc	12,00	29,48 19,24	353,72 230,88
11	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 25mm (polipropilena)	buc	45,00	25,40 17,16	1 142,84 772,20
12	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 20mm (polipropilena)	buc	105,00	20,82 15,08	2 185,72 1 583,40
13	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept	buc	4,00	45,76	183,04

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe filetate, avind diametrul 15mm (ВЕНТИЛЬ)			11,96	47,84
14	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20mm (ВЕНТИЛЬ)	buc	9,00	58,65 11,96	527,85 107,64
15	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25mm (ВЕНТИЛЬ)	buc	4,00	78,50 14,56	314,02 58,24
16	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20mm (ОБРАТНЫЙ КЛАПАН)	buc	2,00	58,65 11,96	117,30 23,92
17	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc	2,00	7 479,25 208,00	14 958,50 416,00
18	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15mm (клапан для выпуска воздуха)	buc	2,00	138,84 11,96	277,67 23,92
19	SD18A	Hidrant de gradina, montat in ramint cu diametrul de 20mm (поливочный кран ,компл.: вентиль Ду15-2шт.,шланг Ду20-6м)пожарный шкаф в полном комплекте	buc	1,00	4 435,10 192,40	4 435,10 192,40
		<i>Total</i>	lei			32 409,10
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			1 818,34
		<i>Transport material</i>	7,00 %			1 727,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			35 955,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			3 595,51
		<i>Total</i>	100,00 +			39 550,64
		<i>Beneficiu de de viz</i>	4,00 %			1 582,03
		Total Capitolul 1. Lucrari sanitare Inklusiv salariu				41 132,67 7 576,40
		2. Capitolul 2. Utilaj				
20		Огнетушитель порошковый бкг	buc	4,00	408,30 0,00	1 633,20 0,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inklusiv salariu				1 633,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			42 765,87
		TVA	20,00 %			8 553,17
		Total deviz:				51 319,04
		Inclusiv salariu				7 576,40

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Капитальный ремонт инфекционного отделения РБ

Formular Nr.3

Вулканешты

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Здание инфекционного отделения. Ареduct А1,Т3,Т4.

Valoarea de deviz 51 319,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,96	52,00	49,92
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	131,54	52,00	6 840,08
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,20	52,00	686,40
		Total manopera				7 576,40

Material:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1944	150,00	29,16
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,24	12,65	40,99
3.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,81	8,04	6,51
4.	25137366	Огнегүшитель порошковый бкг	buc	4,00	408,30	1 633,20
5.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,10	10,00	21,00
6.	252121671720	Teava din material plastic d20x2.0 mm (polipropilen PN20)	m	107,10	13,00	1 392,30
7.	252121671725	Teava din material plastic d25x2.3 mm	m	45,90	19,00	872,10

		(polipropilen PN20)				
8.	252121671732	Teava din material plastic d 32x3.0 mm (polipropilen PN20)	m	12,24	33,00	403,92
9.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	42,00	52,00	2 184,00
10.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	14,58	5,50	80,19
11.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	9,72	5,50	53,46
12.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	24,30	5,50	133,65
13.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	8,10	5,50	44,55
14.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	2,10	75,00	157,50
15.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	50,22	1,60	80,35
16.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	1,3905	5,50	7,65
17.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	6,798	5,50	37,39
18.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,1236	5,50	0,68
19.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,309	5,50	1,70
20.	272210330650	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d50mm	m	3,1209	180,00	561,76
21.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	2,10	1 300,00	2 730,00
22.	2875117324211	поливочный кран ,компл.: вентиль Ду15-2шт.,шланг Ду20-6м	buc	1,015	1 380,00	1 400,70
23.	287527420420	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d20mm	buc	105,00	5,00	525,00
24.	287527420425	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d25mm	buc	45,00	7,50	337,50
25.	287527420432	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d32mm	buc	12,00	9,50	114,00
26.	2875277312411	пожарный шкаф в полном комплекте	buc	1,015	2 800,00	2 842,00
27.	291312450315	Вентиль d15mm	buc	4,06	33,30	135,20
28.	291312450316	клапан для выпуска воздуха d15mm	buc	2,03	125,00	253,75
29.	291312450320	Вентиль d20mm	buc	9,135	46,00	420,21
30.	2913124503201	Обратный клапан d20mm	buc	2,03	46,00	93,38
31.	291312450325	Вентиль d25mm	buc	4,06	63,00	255,78
32.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	2,10	4 500,00	9 450,00
33.	3220137315778	Decarant	kg	0,972	12,00	11,66
34.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,162	20,14	3,26
		Total materiale de constructii				26 314,50

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,5372	98,49	151,40
		Total utilaje de constructii				151,40

Total	lei	42 765,87
TVA	20,00 %	8 553,17

Total deviz:

51 319,04

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari sanitare				
1	RCsU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			61,36
						61,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	52,00	57,20
2	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32x3.0 mm (polipropilen PN20)	m			45,27
						8,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,00	8,32
	252121671732	Teava din material plastic d 32x3.0 mm (polipropilen PN20)	m	1,0200	33,00	33,66
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,50	0,33
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	5,50	0,82
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	5,50	0,28
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	5,50	0,49
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,65	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	98,49	1,04
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x2.3 mm (polipropilen PN20)	m			29,84
						7,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	52,00	7,28
	252121671725	Teava din material plastic d25x2.3 mm (polipropilen PN20)	m	1,0200	19,00	19,38
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,50	0,33
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	5,50	0,82
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	5,50	0,28
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	5,50	0,49
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,65	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	98,49	0,93
4	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2.0 mm (polipropilen PN20)	m			23,72
						7,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	52,00	7,28
	252121671720	Teava din material plastic d20x2.0 mm (polipropilen PN20)	m	1,0200	13,00	13,26
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,50	0,33
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	5,50	0,82
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	5,50	0,28
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	5,50	0,49
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,65	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	98,49	0,93
5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,32
						8,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,00	8,32
6	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind	m			2,60

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 20-75 mm				2,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,00	2,60
7	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 50mm (teava din otel zincata)	m			333,06 130,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	52,00	130,00
	272210330650	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d50mm	m	1,0100	180,00	187,25
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	2,2000	5,50	12,46
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,4500	5,50	2,55
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0400	5,50	0,23
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,1000	5,50	0,57
8	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			7,80 7,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	52,00	7,80
9	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,12 3,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,00	3,12
10	SA37D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 32mm (polipropilena)	buc			29,48 19,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	52,00	19,24
	287527420432	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d32mm	buc	1,0000	9,50	9,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	8,04	0,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,18
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,14	0,02
11	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 25mm (polipropilena)	buc			25,40 17,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,00	17,16
	287527420425	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d25mm	buc	1,0000	7,50	7,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	8,04	0,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,18
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,14	0,02
12	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 20mm (polipropilena)	buc			20,82 15,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	52,00	15,08
	287527420420	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d20mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	8,04	0,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,18
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,14	0,02
13	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15mm (вентиль)	buc			45,76 11,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	52,00	11,96
	291312450315	Вентиль d15mm	buc	1,0000	33,30	33,80
14	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20mm (вентиль)	buc			58,65 11,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	52,00	11,96
	291312450320	Вентиль d20mm	buc	1,0000	46,00	46,69
15	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25mm (вентиль)	buc			78,50 14,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	291312450325	Вентиль d25mm	buc	1,0000	63,00	63,95
16	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20mm (обратный)	buc			58,65

1	2	3	4	5	6	7
		клапан)				11,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2913124503201	Обратный клапан d20mm	buc	1,0000	46,00	46,69
17	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc			7 479,25
						208,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	52,00	208,00
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	4 500,00	4 725,00
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	10,00	10,50
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	1 300,00	1 365,00
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	75,00	78,75
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	52,00	1 092,00
18	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15mm (клапан для выпуска воздуха)	buc			138,84
						11,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	52,00	11,96
	291312450316	клапан для выпуска воздуха d15mm	buc	1,0000	125,00	126,88
19	SD18A	Hidrant de gradina, montat in pamint cu diametrul de 20mm (поливочный кран ,компл.: вентиль Ду15-2шт.,шланг Ду20-6м)пожарный шкаф в полном комплекте	buc			4 435,10
						192,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,7000	52,00	192,40
	2875117324211	поливочный кран ,компл.: вентиль Ду15-2шт.,шланг Ду20-6м	buc	1,0000	1 380,00	1 400,70
	2875277312411	пожарный шкаф в полном комплекте	buc	1,0000	2 800,00	2 842,00
		2. Capitolul 2. Utilaj				
20		Огнетушитель порошковый бкг	buc			408,30
						0,00
	25137366	Огнетушитель порошковый бкг	buc	1,0000	408,30	408,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.